[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС                                                           ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» сентября 2020г.                                                               № 96-п

О внесении изменений в постановление Администрации Шерегешского городского поселения от 30.09.2019 № 108л-п «Об утверждении муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа на 2020-2022 годы»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение в целях комплексного решения вопросов по поддержке жителей коренного (шорского) народа в отдаленных поселках на территории Шерегешского городского поселения:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шерегешского городского поселения от 30.09.2019 № 108л-п «Об утверждении муниципальной программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа на 2020-2022 годы»:
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.                                                                                             1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.                                           1.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт Шерегеш, ул. Гагарина,6.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Шерегешского                                                                                            городского поселения                                                                     В.С. Швайгерт

Приложение 1 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

 от25.09.2020г. № 96-п
Муниципальная программа
«Возрождение и развитие коренного (шорского) народа

на 2020-2022 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Возрождение и развитие коренного (шорского) народа»

на 2020-2022 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа на период 2020 – 2022 годы» (далее - Программа)

	Директор муниципальной программы
	Администрация Шерегешского городского поселения.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Шерегешского городского поселения.

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Цели муниципальной программы
	Сохранение и дальнейшее развитие деревень, традиций, обычаев шорского народа.

	Задачи муниципальной программы
	Вовлечение коренного населения к трудовой занятости и решение социально-экономических вопросов отдаленных поселков, укрепление межнационального культурного сотрудничества

	Срок реализации муниципальной программы
	2020– 2022 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Средства местного бюджета –  3075,0 тыс. руб., из них по годам:

2020 год –  1075,0 тыс. руб.,

2021 год –  1000,0 тыс. руб.;

2022 год –  1000,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-создание условий для национально-культурного и социально-экономического развития шорского народа;

-развитие социальной инфраструктуры в местах компактного проживания коренного малочисленного народа;

-профилактика возникновения межнациональных противоречий.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

 от25.09.2020г. № 96-п
4. Ресурсное обеспечение Программы

На реализацию программных мероприятий потребуются средства местного бюджета –  3075 тыс. руб., из них по годам:

2020 год –  1075,0 тыс. руб.

2021 год –  1000,0 тыс. руб.

2022 год –  1000,0 тыс. руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей бюджета на соответствующий финансовый год.

В целях содействия в реализации мероприятий Программы возможно дополнительное финансирование из иных не запрещенных законодательством источников.

Приложение 3 к постановлению
Администрации Шерегешского

городского поселения

 от25.09.2020г. № 96-п
7.Программные мероприятия

тыс. руб.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2020г.
	2021г.
	2022г.

	1.
	Прочие мероприятия по ремонту и содержанию ДЭС
	430,0
	539,0
	539,0

	2.
	Приобретение ТМЦ
	595,0
	461,0
	461,0

	3.
	Прочие работы
	50,0
	0,0
	0,0

	Итого

	1075,0
	1000,0
	1000,0

_1414843206